



PROKURATOR REGIONALNY
W SZCZECINIE

2009-4.032.3.2021

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Prokuratury Regionalnej w Szczecinie
za rok 2022**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2022

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	1. wskaźnik pozostałości spraw karnych	1,0	6,08	Czuwanie nad ściganiem przestępstw i strzeżenie praworządności.	Ad. 1 Wzmożenie nadzoru procesowego nad pracą organów uprawnionych do prowadzenia postępowań przygotowawczych, a także nadzoru wewnętrznego kierownika jednostki zmierzającego do sprawnego i efektywnego prowadzenia postępowań
		2. wskaźnik skuteczności ścigania	79,00%	88,49%		Ad. 2 Wzmożenie nadzoru procesowego nad pracą Policji i innych organów uprawnionych do prowadzenia postępowań w celu wyeliminowania niezasadnego przekształcania postępowań przygotowawczych z fazy in rem w fazę in personam, a także niezasadnego umarzania postępowań

						przygotowawczych prowadzonych przeciwko osobie.
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	32,00%	0,00%	Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym, informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach, prawidłowa praca sekretariatu prokuratury.	Analiza przyczyn uwzględnienia skarg, badanie akt w tego rodzaju sprawach przez prokuratora bezpośrednio przełożonego oraz nadzrędnego.
3	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335 § 1 kpk, wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym – w tym przez organ egzekucyjny (w złotych w tym waluty obce w przeliczeniu na złote).	10.000.000 zł	118.713.973 zł	Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowania czynności w tym zakresie. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.	Wzmożenie nadzoru służbowego w zakresie oceny sytuacji majątkowych podejrzanych oraz zasadności dokonywania zabezpieczeń majątkowych oraz wzmocnienie nadzoru nad pracą Policji i innych organów uprawnionych do prowadzenia postępowań w celu wdrożenia procedury tymczasowego zajęcia mienia.
4	Poprawa skuteczności i efektywności prowadzonych postępowań, w tym poprawa skuteczności środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego	87,00%	90,60%	Udział w postępowaniu sądowym w sprawach karnych, wywodzenie adekwatnych środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji.	Wzmożenie nadzoru służbowego.
5	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej (przez KSSiP oraz w szkoleniach organizowanych przez prokuratury)	50	85	Organizowanie własnych szkoleń oraz koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez KSSiP i inne jednostki.	Zapewnienie odpowiedniej puli środków finansowych na szkolenia, racjonalne gospodarowanie środkami. Organizowanie szkoleń własnych. Koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez inne jednostki.

6	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratora Regionalnego	Liczba wizytacji prokuratur okręgowych w skali roku	1	1	Działalność wizytacyjna i lustracyjna.	Właściwe planowanie wizytacji.
7	Zapewnienie prawidłowego przeprowadzenia procedury udzielenia zamówień publicznych	Odsetek postępowań, w których nie popełniono błędów mających wpływ na wynik postępowania do łącznej liczby przeprowadzonych postępowań	100%	100%	Stały monitoring prawidłowości prowadzenia postępowań w sprawach zamówień publicznych.	Stały monitoring prawidłowości prowadzenia postępowań z zachowaniem procedur zamówień publicznych.

W zakresie realizacji zadań wynikających z planu działalności na rok 2022 w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. uzyskano następujące wskaźniki:

- I. pozostałości – 6,08
- II. skuteczności ścigania – 88,49%
- III. odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego – 0
- IV. wartości faktycznie zabezpieczonego mienia – 118.713.973 zł
- V. efektywności postępowania sądowego – 90,60%
- VI. liczby przeszkolonych prokuratorów oraz kadry administracyjnej - 85
- VII. liczby wizytacji prokuratur okręgowych – 1
- VIII. odsetek postępowań, w których nie popełniono błędów mających wpływ na wynik postępowania do łącznej liczby przeprowadzonych postępowań – 100 %.

Na podstawie powyższych danych stwierdzono, że na dzień 31 grudnia 2022 r. nie osiągnięto zaplanowanego w planie na rok 2022 wskaźnika pozostałości.

Uzyskany w 2022 roku wskaźnik pozostałości spraw karnych odbiega od postulowanej w planie działalności Prokuratury Regionalnej w Szczecinie na rok 2022 r. wartości. Jest on wynikiem wpływu nowych spraw o

charakterze wielowątkowym, które z uwagi na skomplikowany charakter nie mogły zostać zakończone w terminach ustawowych.

Osiągnięte zostały: wskaźniki skuteczności ścigania, wskaźnik wartości faktycznie zabezpieczonego mienia (który dziesięciokrotnie przewyższa wartości wskazane w planie działalności Prokuratury Regionalnej w Szczecinie na rok 2022 r.), Nadto, osiągnięty został wskaźnik efektywności postępowania albowiem w 2022 r. osądzono 117 osoby, w tym skazanych zostało 106 osób, 4 zostały uniewinnione, zaś wobec 7 umorzono postępowanie na etapie postępowania sądowego.

Nadto, osiągnięte zostały:

- wskaźnik liczby przeszkolonych prokuratorów oraz kadry administracyjnej,
- wskaźnik liczby wizytacji prokuratur okręgowych,

Osiągnięto również wskaźniki w zakresie skarg na przewlekłość postępowania oraz wskaźnik odsetek postępowań, w których nie popełniono błędów mających wpływ na wynik postępowania do łącznej liczby przeprowadzonych postępowań.

Szczecin, 14 marca 2023 r.

PROKURATOR REGIONALNY


Artur Maludy